
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 245 от 26.06.2020 
 

 КАРАР 

 

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади 

жилого помещения на территории Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии со статьей 50 Жилищным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан  п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма и по государственным жилищным программам на 

одного члена семьи в размере 18 кв. метров общей площади жилого 

помещения, но не менее 33 кв. метров общей площади жилого помещения для 

одиноко проживающего гражданина и не менее 42 кв. метров общей площади 

жилого помещения для семьи из двух человек. 

2.Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из 

которой, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью 

жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях в размере не более 18 кв. метров общей площади жилого 

помещения на одного члена семьи. 

3.Признать утратившим силу Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 14 июля  2006 года № 199 «О 

нормах площади жилья при поставке на учет и предоставлении жилья 

гражданам по социальному найму и по государственным жилищным 

программам». 

4.Опубликовать настоящее постановление   на  официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

kodeks://link/d?nd=901919946&prevdoc=553680633&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q40M0
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=553680633&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=553680633&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района по инфраструктурному развитию. 

 

 

       Вр.и.о.руководителя                                                              А.М.Хасанов 

 

 

 


